（二）符合法律、行政法规及其他有关规

定、本章程和公司《独立董事制度》的独立性

要求；

（三）具有大学本科以上学历，并且具有

学士以上学位；

（四） 具备上市公司运作的基本知识，熟

悉相关法律、行政法规、规章及规则；

（五）具有五年以上法律、经济、会计、财

务、管理或者其他履行独立董事职责所必需的

工作经验；

（六）具有良好的个人品德、不存在重大

失信等不良记录；

（七）法律、行政法规、中国证监会规定、

证券交易所业务规则和本章程规定的其他条

件。

《上市公司章程指引》第128条

78

第一百二十八条 独立董事应当具有独立

性。独立董事不得在公司兼任除董事外的其

他职务….“重大业务往来” 是指根据《股票

上市规则》 及深交所其他相关规定或者公

司章程规定需提交股东大会审议的事项，或

者深交所认定的其他重大事项;“任职” 是

指担任董事、监事、高级管理人员以及其他

工作人员。

第一百二十八条 独立董事必须保持独立性。

独立董事不得在公司担任除董事外的其他职

务….�“重大业务往来” 是指根据《股票上市

规则》 及深交所其他相关规定或者公司章程

规定需提交股东会审议的事项，或者深交所认